МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ (проект)
на поставку автоматизированной системы «Одно окно»
для муниципальных нужд

г.Астрахань                                                                                                     ____________200__г.

      Комитет имущественных отношений города Астрахани, в лице председателя комитета Шабановой Муниры Растямовны, действующей на основании Положения, именуемая в дальнейшем заказчик, и __________________________________________________________,

в лице _________________________________________________________________________,

действующего на основании __________________________, именуемое в дальнейшем поставщик, являющееся победителем отбора поставщиков для муниципальных нужд (протокол заседания котировочной комиссии №____  от «___»_________200__г.),заключили настоящий контракт о нижеследующем:

                                                         1. Предмет контракта
1.1 Исполнитель обязуется по заданию заказчика осуществить разработку и внедрение автоматизированной системы «1 окно. Подсистема обработки принятых пакетов документов и дальнейшее их прохождение по заданному маршруту» (АС «1 окно»), обучение работе с данной системой сотрудников комитета, а заказчик обязуется своевременно оплатить исполнителю стоимость данных услуг.
1.2 Наименование оказываемых услуг: разработка и внедрение АС «1 окно», обучение работе с данной системой сотрудников комитета.

Описание: Автоматизированная  система обработки принятых пакетов документов (заявления граждан и юридических лиц) через существующую электронную систему «Одно окно»  с предоставлением возможности формирования сопроводительных документов в электронном виде согласно разработанным шаблонам для каждого вида заявления и этапа рассмотрения. Обеспечение прохождения принятых пакетов документов в электронном виде по заданному маршруту, состоящему из различных этапов. Обеспечение контроля за соблюдением сроков рассмотрения принятых пакетов документов на каждом этапе назначенного маршрута. Организация доступа к пакетам документов согласно определенным ролям пользователей на каждом этапе. Ведение архива электронных документов с добавлением различных реквизитов для каждого дела. Автоматическое информирование пользователя о наличии дела с аналогичным адресом в архиве на каждом этапе рассмотрения документов.
1.3 Исполнитель обязан передать заказчику акт приемки выполненных услуг.

1.4 Исполнитель обязуется оказать данные услуги лично.

1.5 Данные услуги необходимо оказать по адресам: г. Астрахань, ул. Ленина, 14; ул. Бабушкина, 11; ул. Адмиралтейская, 5.
2. Качество, комплектность и гарантийный срок
2.1 Исполнитель гарантирует качественность и своевременность выполненных работ (услуг).

2.2 При необходимости исполнитель обязан выдать заказчику сертификат, гарантию качества, либо иные документы на оказываемые услуги.
2.3 Срок устранения  недостатков устанавливается в течение 10 дней с момента обнаружения дефекта.
2.4 Наименование оказанных услуг: Разработка, внедрение АС «1 окно» и обучение работе с данной системой сотрудников комитета. Количество клиентских рабочих мест неограниченно.
3.Стоимость контракта и порядок расчетов
3.1 Стоимость оказываемых услуг составляет: _______________

Стоимость должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняться.

3.2 Исполнитель оказывает услуги, а заказчик принимает их; исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки выполненных работ  (услуг), подписываемым исполнителем и заказчиком.
3.3 Заказчик в течение _____ рабочих дней передает в муниципальное казначейство копию контракта и подлинных акт приемки выполненных работ (услуг)и следит за своевременностью перечисления денежных средств.

3.4. Денежные средства за выполненных работы (услуги) перечисляются исходя из возможностей доходной части бюджета города, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств, но не позднее чем через ____ дней, на расчетный счет исполнителя (с указанием в назначении платежа: «оплата муниципального заказа №______  от «____»__________2008г.   по контракту №_____ от _____________200_ года»).
4.Срок действия контракта
4.1 Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами действует
до  1-го июля 2008 года.
4.2 В случае не выполнения работ (услуг) в установленные сроки заказчик имеет право одностороннего расторжения контракта с последующим применением к исполнителю санкций, предусмотренных настоящим контрактом.

4.3 Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.
                                                      5. Ответственность сторон

5.1 За нарушение  условий настоящего контракта стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.2 За качество поставленного товара ответственность несет поставщик в соответствии с действующим законодательством.

5.3  Поставщик в случае не  исполнения своих обязательств по контракту уплачивает пени в размере 3% от суммы контракта на расчетный счет пострадавшей стороны за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки.

5.4  Поставщик ни полностью , ни частично не вправе передавать(уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему контракту.

5.5 Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторонни которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.6 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону  о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

6. Разрешение споров
6.1  Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

6.2 В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договорам, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским Кодексом РФ, иными нормативно- правовыми актами РФ.

  6.4.     При недостижении взаимоприемлемого решения стороны  передают спорный вопрос на разрешение Арбитражного суда Астраханской области.
7. Прочие условия

7.1 Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими  равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.
7.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными  на то представителями сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон:
            Поставщик:                                                                          Заказчик:
_______________________________
_______________________________                                      Комитет имущественных
_______________________________                                      имущественных отношений

_______________________________                                      г.Астрахани
_______________________________                                      ГРКЦ ГУ Банка России по АО
_______________________________                                      р/с 40204810500000000191

_______________________________                                      БИК 041203001 ИНН 3015000383

_______________________________                                      КПП 301501001 КС 02015130050
_______________________________                                      414000 г.Астрахань,ул.Ленина,14

 ______________________________                                         ______________Шабанова М.Р.